

سخن روز

انسان تک ساحتی و چند ساحتی

امیر مقدر مشهود – دبیر سرویس سیاسی

چند شب پیش به مراسم ختم یکی از آشنایان در رستورانی دعوت شدم. علی رغم میل همیشگی به دلایلی به این مراسم رفتم. رستوران در طبقه پنجم مجتمعی در شرق تهران بود و راه ورود به آن از طریق آسانسور بود. با پای شدن درب آسانسور با صحنه غیر منتظرهای مواجه شدم. از کستر موزیک در حال نواختن قطعه‌ای شاد و ریتمیک بود که هر انسان خوشحالی را به رقص وامی داشت. از اجرای موفق و با کیفیت ارکستر که بگذریم فضای موجود با هدف من از حضور در آن تالار منافات داشت. در وهله اول فکر کردم که آدرس را اشتباه آماده‌ام اما دیدن آشنایان در گوشه‌ای از تالار این حدس بر طرف شد. با راهنمایی آشنایان به قسمتی هدایت شدم که مربوط به مجلس ختم بود. در تالار فوق فضاهای مختلف با پارِتینش از هم جدا شده بود و هر فضا به خانواده یا جمعی اختصاص داشت. بدیهی بود که صدای ارکستر بر کل این فضا حاکم بود و مجلس یاد بود مرحوم مذکور تحت تاثیر آن قرار می‌گرفت. شاید به نظر برخی‌ها این وضعیت حکایت از جریان زندگی باشد که در کنار مجلس ختم زندگی فردی ، دیگری برای پیوند یا همسرش فضای شاد و رمانتیکی بر پا می‌کند. اما از منظر دیگری این وضعیت نشان از چیز دیگری دارد. برگزاری دو مجلس با دو هدف متفاوت در یک فضا تنها با محوریت عصری به‌نام «پول» میسر است. ساخت و راه اندازی آن تالار نه برای مغفرت اخروی در گذشتگان است و نه برای خوشبختی زوجهای جوان. آن فضا ساخته شده تا مالک آن بتواند پول بیشتر و بیشتری کسب کند. وقتی هدف درآمد ملی است دیگر چه فرقی می‌کند مجلس ختم باشد آیا تا به حال به کار گذر مراسم ختم و با عروسی فکر کرده‌اید؟ آیا می‌دانید که این مراسم چه کاربرد اجتماعی به همراه داشته است؟

مراسمی که با تجمع قوم و خویش و آشنایان دوستان شکل می‌گیرد ریشه در زندگی گذشته‌ای ما دارد. این مراسم بهانه‌ای بود برای جمع شدن عده‌ای که «خون و ایل» ریسمان اتصال مابین آنها بود. این مراسم نه تنها وابستگی افراد حاضر را به یکدیگر گوش زد می‌کرد بلکه محظلی بود تا حدود و مرزهای یک اجتماع تعیین شود. با این وصف زندگی اجتماعی انسان شکل و شمایللی داشت که اهداف و شیوه‌ی زندگی منطبق با یکدیگر و توجیه‌کننده‌ی منطق تداوم آن بود. فرد در جمع معنا می‌یافت و هویت فردی فارغ از جمع نبود. در جمع نبود. در گذشته‌های دور این مراسم در دل طبیعت و در تعامل با آن برگزار می‌گردید. یعنی فرد، اجتماع و طبیعت ارکان زندگی انسان بودند که نبود هر یک به معنای خاتمه زندگی بود. انسان این شرایط نه تنها هویت داشت بلکه شاد و سرخوش از بودنش به

زندگی ادامه می‌داد. اکنون این طرز از زندگی سالهاست که از بین رفته است. انسان امروز نه با طبیعت ارتباطی هویتی دارد و نه با افراد اطرافش. همانطور که بیان شد تنها پول عامل معنا بخش کنش و منطق زندگی وی شده است. انسان امروزیین هرمانس عزا یا سرور برگزار می‌کند بدون آنکه به آن وابستگی داشته باشد و یا حتی دلپش را بداند. به بیان دیگر زندگی چند وجهی انسان به شکلی تک بعدی تبدیل شده است. تقلیل زندگی بیش از هر چیز نتیجه روند جدا سازی عرصه‌های مختلف و تعریف جداگانه هر عرصه برای خود بوده است. از زمانی که عرصه‌ی دین و عقل دو ساحت متفاوت تلقی گردید که نزد برخی یکی سنگین‌تر از دیگری است. از زمانی که زندگی خصوصی از زندگی عمومی جدا گشت. از زمانی که عامل شناسایی(سوره) از موضوع شناسایی(ایژه) جدا گشت و از زمانی که حقیقت و واقعیت دو مقوله جدا از هم تلقی گردید. روز به روز از وجوه انسان کاسته شد تا به امروز که تنها یک وجه دارد. امروز بازترین وجه انسان همان انسان کاسب است. انسانی که باید پول به دست آورد و راه دستیابی به این هدف منطقی‌ترین شیوه در زندگی محسوب می‌شود. انسان کاسب نه تنها هویت بلکه طبیعت را می‌خواهد با پول به دست آورد. خانه و اوتومبیل گران قیمت عوامل هویت بخشش و ویلای شمال و عامل پیوند با طبیعت شده است. شاید خیلی‌ها این روند را ناشی از مدرنیسم بدانند و آن را نتیجه حضور غرب در ایران تلقی کنند. این نظر بی‌راه نیست اما راه بازگشت به انسان چند وجهی نه منطقیه با مدرنیسم و بازگشت به گذشته و نه بی تفاوتی در این روند است. باید برای شرایط زندگی خود طرحی نوین انداخت تا مجددا شاهد ظهور و حضور انسان چند وجهی باشیم. قدم اول فرا رفتن از دو گانه‌هایی مانند دین و عقل و امثالهم است.

یادداشت مهمان

بهترین کار، استعفا یا عزل آشناست

هیچ گناه و خطایی بدتر از «توجیه گناه و خطا» نیست

رحمت الهی بگذلدی – فعال سیاسی اصلاح طلب:

هیچ گناه و خطایی بدتر از توجیه گناه و خطا نیست؛ زیرا گناه‌کار و خطاکار معترف، غالباً در فکر توبه و اصلاح است، ولی گناه‌کار و خطاکار توجیه‌گر در فکر سرپوش نهادن بر گناه و خطای خویش است؛ او می‌تهد تا در صراط توبه نیست، بلکه توجیه گناه و خطا، او را در ارتکاب گناه و خطا جری‌تر می‌کند.

امام صادق(ع) در باره خطر توجیه گناه و خطا، هشداري تکان دهنده دارد که لب آن این است که گاهی توجیه گناه و خطا به‌قبری خطرناک است که گناه‌کار را به وادی تفسیر به‌رای قرآن و سنت و تحریف معنای کتاب خدا و راسل ملام خدا (ص) می‌کشاند؛ به‌گونه‌ای که گناه‌کار و خطاکار توجیه‌گر، کلام خدا و سرپوشش را مبذل به موم یا خمیری در دستان خود می‌کند و بدل‌خواه، آن را به‌هر شکلی که خود می‌خواهد، در می‌آورد!

امام صادق(ع) با ذکر مثالی از این نوع توجیهات، از چگونگی توجیه قتل عمار یاسر صحابی بزرگ رسول خدا(ص) که آن حضرت صریحاً او را به‌شخصی معرفی کرده بود توسط معاویه روم‌نمایی می‌کند؛ در حدیثی معروف از رسول خدا(ص) آن حضرت در باره صحابی بزرگوار خود عمار یاسر فرموده بود:
عمار، یاسر را که همواره در تنگنا و مستغرق می‌شدند براین اساس مسلمانان، عمار یاسر را معیاری برای عقابیت کرده‌گانی می‌دانستند که او در آن باشد! از این‌رو زمانی که عمار یاسر همراه با علی(ع) در جنگ صفین به‌جنگ با معاویه آمد و به‌دست سپاهیان معاویه به‌شهادت رسید، در میان سپاهیان معاویه در باره متجاوز و مستمگر بودن معاویه سر و صدا راه افتاد!

معاویه و عمرو عاص از این وضعیت، احساس خطر کردند و وقتی دیدند که ممکن است با استناد به‌این حدیث رسول خدا(ص) شیزازه سپاهشان از هم بپاشد، مکارانه به‌فرماندهان سپاه خود گفتند که فریاد بزنند؛ علی قاتل عمار یاسر است؛ زیرا این علی است که عمار را به‌میدان جنگ آورده است!

علی(ع) در پاسخ به‌این توجیه مکارانه و خطرناک معاویه و عمرو عاص فرمود: اگر این سخن معاویه درست باشد، باید بگویم که پیامبر اکرم(ص) حمزه را کشت، زیرا این رسول خدا(ص) بود که حضرت حمزه را به‌میدان جنگ احد آورد.

انجام گناه و خطا برای نیل به‌توانایی!

گاهی اوقات، کار توجیه گناه و خطا، چنان باعث انحراف فکری و عملی گناه‌کار و خطاکار می‌شود که چه‌پس او ناعمل، را به‌عین توباب و تقرب به‌بخدا انجام می‌دهد!قرآن کریم این‌گونه افراد را زبان کارترین افراد معرفی می‌کند؛ بگو: آیا شما را از زبان کارترین مردم آگاه گردانیم؟ آنان کسانی هستند که کوشش‌شان در زندگی دنیا به‌بهر رفته است و خود می‌پندارند که کار خوب انجام می‌دهند. در کربلا نیز افراد بی‌صبریتی در مقابل امام حسین(ع) با این توجیه که به‌معنای امام حسین(ع) بر خلیفه وقت شوریده و وحدت جامعه اسلامی را مخدوش کرده و حفظ وحدت امت و نظام اسلامی از اوجب واجبات است و وظیفه شرعی احاد امت است که با این فرد باغی و شورش‌ی بجهتند تا آرامش و وحدت و ثبات را به‌جامه و نظام اسلامی برگردانند! و با این توجیهات، آن جنایت عظیم را با قصد قربت، رقم زدند!

امام محمدباقر(ع) فرمود: ۳۰ هزار نفر در کربلا برای کشتن پسر پیغمبر جمع شده بودند و همگی به‌قصد قربت در صدد ریختن خون حسین بودند تا با ریختن خون او به‌بهشت بروند! ما در این شاهد یومسین دستم یکی از مقامات کشور توسط امام‌الدین آشنا مشاور فرهنگی رئیس جمهوری بودیم که با‌زبات منفی بسیار گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشت و انتظار می‌رفت که آقای آشنایی ناشناخته به‌معارف دینی و حساسیت‌های اجتماعی حل کنیم. با‌حق بر مسند مشاورت رئیس‌جمهوری تکیه زده است؛ ضمن اعتراف به‌اشتباه خود و عذرخواهی از ملت، از سمت خود استعفا بدهد، اما متأسفانه او به‌جای این کارهای خوب، اقدام به‌توجیه کار نادرست خود کرد و در کاتال خود از قول آیت‌الله دکتر روحانی نوشت:

روحانی: ما همه می‌توانیم با وحدت و اتحاد و همبستگی و آرامش، با کمک از رهبر عزیز و فرهیخته‌ای که من حاضر برای برخی امور ردها بار دست ایشان را ببوسم، مشکلات را حل کنیم. آقای آشننا به‌جای توبه و عذرخواهی و استعفا با این فرافکنی در صدد توجیه رفتار نادرست خود برآمد، در حالی که سخند دکتر روحانی صریحاً بیان یک اصطلاح و استعمال مجازی در میان مردم و به معنای نهایت احترام است، نه صدور حکم جواز دست‌بوسی؛ زیرا ما دکتر روحانی را در حال انجام این عمل ندیده‌ایم و همین برای ابطال دلیل توجیه حسام‌الدین آشنا کافی است!

براین اساس، بهترین کار، استعفا یا عزل آشناست!

شهربانو امانی عضو شورای پنجم شهر تهران :

معصومه ابتکار پیشنهاد شهرداری تهران را نپذیرفته است



به گزارش ایسنا ، طهماسب مظاهری درباره مباحث مطرح شده پیرامون نرخ سود بانکی اظهار کرد: درباره سود بانکی دو نکته کلیدی وجود دارد که باید رعایت شود. ابتدا اینکه سود بانکی که بانک به سپرده‌گذار پرداخت می‌کند و آنچه در ازای ارایه تسهیلات بانکی از مشتریان خود وصول می‌کند باید بر مبنای قانون عملیات بانکداری بدون ربا باشد. به عبارتی در معاملات پولی از جمله معاملات بانکی شائبه غلبتین به آفت ربا بسیار زیاد است و به همین دلیل باید مراقبت‌های لازم صورت بگیرد تا نظام بانکی دولت ایران از روی شدن معاملات بانکی چه در معامله بین سپرده‌گذاران و بانک و چه در معامله بین بانک و مشتریانی که تسهیلات دریافت می‌کنند، مصون باشد. راه‌حل این بخش از کار چنین است که ضوابط بانکداری بدون ربا عیناً رعایت شود و اگر لازم است این قانون اصلاح شود باید با ملاحظه

طهماسب مظاهری اقتصاددان :

با نرخ سود بالا ، بانک ها زیان می‌بینند

پرهیز از روی شدن، اصلاحات لازم صورت بگیرد. چنین توجیه درباره نرخ سود بانکی در شرایط کنونی کشور توضیح داد: امروز با این وضعیت مواجه هستیم که بانک‌ها سودی معادل ۲۴ تا ۲۵ و حتی موسسات غیرمجاز سودهای بالاتری ارائه می‌کنند و این موضوع با توجه به نرخ اعلام شده تورم دو ضرر دارد ابتدا اینکه بانکی که چنین سودی پرداخت می‌کند دچار مشکل خواهد شد و سپس اینکه نظام اقتصادی و تولیدی کشور با مشکل روبرو می‌شود.

مظاهری با بیان اینکه در ماه‌های اخیر از توضیح و اظهارنظر درباره سود بانکی خودداری کرده به این دلیل که می‌خواسته کنار بایستد، اظهار کرد: نمی‌خواستم با بیان انتقاداتی نسبت به وضعیت سود بانکی اظهاراتم به نحوی سیاست‌نمایی یا انتقاد شدید علیه دولت تلقی شود ولی وقتی وزیر اقتصاد این دولت که شخصی کارشناس، فهیم و باتجربه است و چهار سال اقتصاد دولت را در دست داشته و همچنین معاون اول رئیس‌جمهور به این موضوع اشاره می‌کنند به این معنی است که آنها هم در حوزه کارشناسی به این اصل اساسی واقفند که سود بانکی باید در محدوده پایین‌تری قرار گیرد تا به دلیل مصلحت اقتصادی و نبودن در حیطه بانکداری ربوی اصلاحات لازم صورت بگیرد اما اینکه چگونه می‌شود به این مسیر رفت و چه عواملی باعث شده که چنین فاصله‌ای بین سود بانکی و تورم قرار بگیرد و کشور و چگونه به این مسیر متعادل رفته است، مفصلاً جای بحث دارد.

او همچنین در بخشی از سخنانش درباره بالا بودن

وزیر کشور در دیدار با منتخبین پنجمین دوره شوراهای اسلامی کلانشهرها:

از نظر شرایط زیست شهری عملکرد شوراها مطلوب نبوده است

وی به مضلات اجتماعی همچون بیکاری، طلاق و اعتیاد به عنوان آسیب‌های اجتماعی مورد تاکید مقام معظم رهبری اشاره کرد و افزود: قطعا شهرداری‌ها باید در حل و فصل آسیب‌های اجتماعی موجود نقش به سزایی داشته باشند. باید انتخاب شوراها به گونه‌ای باشد که مردم به آنها اعتماد کنند. در دوره اخیر ۴۲ درصد شهرداری که خود شورا شهردار را انتخاب کرده‌اند مجبور به تومض شهردار شده‌اند که در پی آن مشکلات بسیاری ایجاد شده است.وزیر کشور تاکید کرد: باید در

به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی‌فضلی در همایش منتخبان پنجمین دوره شوراهای اسلامی کلانشهرهای کشور گفت: آنچه که امروز حاصل حضور مردم در انتخابات بوده، برای ما عزت و کرامت و همچنین توفیق در عرصه جهانی را یک بار دیگر در شرایط موجود منطقه به همراه داشته است. بی‌تردید این حضور مردم قدرت نمایی بزرگی در عرصه جهانی بوده است که باید قیدران این مردم باشیم و در این مرحله قدردانی ما انجام کار برای مردم است.

ثبت رکورد دمای ۶۰ درجه در رودان هرمزگان

معاون آبخیزداری منابع طبیعی هرمزگان از ثبت رکورد دمای ۶۰درجه سانتی گراد در سطح زمین طی روزهای گرم تابستان سال جاری در ایستگاه آبخیزداری حوزه آبخیز معرف و زوجی دهگین رودان خبرداد.

ابوالقاسم حسین‌پور در گفتگو با مهر بیان داشت: ایستگاه آبخیزداری حوزه معرف و زوجی استان با هدف پایش شاخص‌های حوزه‌های آبخیز معرف مناطق خشک کشور تاسیس و با دستور مستمر ۱۷ پارامتر اقلیمی و داده مکانی در دو دستگاه های خودکار اندازه گیری و ثبت می کند.

معاون آبخیزداری منابع طبیعی استان خاطر نشان کرد: بر اساس آمارهای دمای ثبت شده در ایستگاه مذکور برای نخستین بار رکورد دمای ۶۰٫۲ درجه سانتیگراد توسط دماسنج مستقر در ۵ سانتی متری سطح خاک به ثبت رسید. این در

به گزارش دیده بان ایران، شهربانو امانی منتخب شورای پنجم درباره پیشنهاد پست شهرداری به معصومه ابتکار گفت:با توجه به شرایط موجود و سخت در تهران، تنها شخصی می‌تواند سمت شهرداری را به عهده بگیرد که در سطوح بالای مدیریتی کار کرده باشد. با آنکه زنان در سطوح میانی مدیریت، کارنامه موثقی از خود به جای گذاشته‌اند ، اما به دلایل پنهان و آشکار از درخشش در سطوح بالای مدیریتی باز مانده‌اند. البته معصومه ابتکار یکی از زنانی است که در عرصه‌های محیط زیست، شوری شهر و دانشگاه کارنامه درخشانی از خود به جای گذاشته است.

سود بانکی چنین گفت: از منظری می‌توان سود بالا را چنین توجیه کرد که تورم ۹ درصدی که اعلام می‌شود، منطبق با واقعیت نباشد و اگر تورم به دلایل سیاسی و منطبق با هدف تبلیغاتی منطبق با واقعیت اقتصاد ایران اعلام نمی‌شود، باید به عدد واقعی برگرزد. البته چندی پیش اکبر کمیجانی –با توجه به مسؤلیت سازمانی که دارد بانکی که چنین سودی پرداخت می‌کند دچار مشکل خواهد شد و سپس اینکه نظام اقتصادی و تولیدی کشور با مشکل روبرو می‌شود. بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و … برای این موضوع طرحی لازم را یکند. در این موضوع درباره سود بانکی خودداری کرده به این دلیل که می‌خواسته کنار بایستد، اظهار کرد: نمی‌خواستم با بیان انتقاداتی نسبت به وضعیت سود بانکی اظهاراتم به نحوی سیاست‌نمایی یا انتقاد شدید علیه دولت تلقی شود ولی وقتی وزیر اقتصاد این دولت که شخصی کارشناس، فهیم و باتجربه است و چهار سال اقتصاد دولت را در دست داشته و همچنین معاون اول رئیس‌جمهور به این موضوع اشاره می‌کنند به این معنی است که آنها هم در حوزه کارشناسی به این اصل اساسی واقفند که سود بانکی باید در محدوده پایین‌تری قرار گیرد تا به دلیل مصلحت اقتصادی و نبودن در حیطه بانکداری ربوی اصلاحات لازم صورت بگیرد اما اینکه چگونه می‌شود به این مسیر رفت و چه عواملی باعث شده که چنین فاصله‌ای بین سود بانکی و تورم قرار بگیرد و کشور و چگونه به این مسیر متعادل رفته است، مفصلاً جای بحث دارد.

مقابله، از تک نرخی شد و صادرات هم افزایش یافت.



پایان دوره و پس از چهار سال خدمت به مردم ، پرونده مطلوبی داشته باشیم. بنده به عنوان وزیر کشور اعلام می‌کنم از نظر شرایط حیات و زیست شهری عملکرد شوراها مطلوب نبوده است .

انتصاب سردار محمدرضا یزدی به فرماندهی سپاه تهران

با حضور مقامات کشوری و لشکری، سردار محمدرضا یزدی به عنوان فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ معرفی شد. به گزارش بسیج پرس : طی مراسمی که با حضور سرلشکر محمدهعلی جعفری فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مسئولین و مقامات کشوری و لشکری در حسیینه حضرت فاطمه الزهرا(س) برگزار شد، سردار سردی دوم پاسدار حاج محمدرضا یزدی به عنوان فرمانده سپاه حضرت محمدرسلو الله (ص) تهران بزرگ معرفی شد. در این مراسم سرلشکر جعفری ضمن تقدیر از خدمات شایسته سردار محسن انصاری و آرزوی موفقیت برای این رزمنده پیشکسوت، سردار یزدی را به سمت فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ منصوب کرد.

سردار محمد رضا یزدی در سال‌های حماسه آفرینی دفاع مقدس در کسوت فرمانده گردان عمار یاسر لشکر ۲۷ حضرت محمد رسول الله (ص)، افتخار آفرینی کرد و پس از جنگ با حضور در مجلس ششورای اسلامی به عنوان معاون حقوقی و امور مجلس سپاه پاسداران مشغول به خدمت شد.

لازم به ذکر است، در این مراسم سردار غیب پرور رئیس سازمان بسیج مستضعفین، سردار کوثری جانشین فرمانده قرا‌رگاه ثارالله و سردار ساجدی نیا فرمانده انتظامی تهران بزرگ،حضور داشتند.

در جلسه شورای شهر تهران اعلام شد:

قراردادهای سه‌ساله و دارای ابهام شهرداری با قرارگاه امام رضا (ع)

امانی، معاون شهردار تهران در پاسخ به تذکر انصاری، قرارگاه امام رضا را یک بحث خصوصی دانست و گفت: قرارگاه امام رضا، یک شرکت خصوصی است که در زمینه آسیب‌های اجتماعی به شهرداری تهران کمک می‌کند. این قرارگاه به شهرداری وابسته نیست و هیچ کمک بلاعوضی از شهرداری دریافت نمی‌کند. او ادامه داد: بهران قرار نیست در اختیار جایی قرار بگیرد بلکه با قراردادهای سه سه‌ ساله تسهول بخش خصوصی می‌شود. اداره آسیب‌های اجتماعی و حل آسیب‌های اجتماعی توسط شهرداری منطقی نیست.

محمد رضا باهنردبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری :

بحث گفت و گوی ملی برای فتنه و خط قرمز ما است



مردم با هم مشکلی ندارند. مردم از ما دلخور هستند که چرا با هم دعوا می‌کنیم. او با بیان اینکه طبیعی است مواضع اصولگرا و اصلاح‌طلب با هم منطبق نشود، گفت: مهم این است که ما در منافع ملی با هم هماهنگ باشیم و بر آن اساس سیاست راهبردی خود را تدوین کنیم. این می‌تواند با گفت‌وگو و تعامل باشد یا می‌تواند به گونه‌ای دیگری صورت بگیرد. برای نمونه اگر دولت به این جمع بندی برسد که از نیروی رقیب در ادامه آموزش استفاده کند، این قدم رو به جلویی است. باهنر گفت: اصلا نطلبان از بحث گفت‌وگوی ملی برای فتنه حرف می‌زنند که این درست نیست و خط قرمز ماست.

او تاکید کرد: البته این اصلا به این معنی نیست

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

به گزارش دیده بان ایران، شهربانو امانی منتخب شورای پنجم درباره پیشنهاد پست شهرداری به معصومه ابتکار گفت:با توجه به شرایط موجود و سخت در تهران، تنها شخصی می‌تواند سمت شهرداری را به عهده بگیرد که در سطوح بالای مدیریتی کار کرده باشد. با آنکه زنان در سطوح میانی مدیریت، کارنامه موثقی از خود به جای گذاشته‌اند ، اما به دلایل پنهان و آشکار از درخشش در سطوح بالای مدیریتی باز مانده‌اند. البته معصومه ابتکار یکی از زنانی است که در عرصه‌های محیط زیست، شوری شهر و دانشگاه کارنامه درخشانی از خود به جای گذاشته است.

سیاسی

یادداشت روز

شکل‌های ارتباط با سنت

جواد شقایق– روزنامه‌نگار

مدرنیته‌ای در غرب ایجاد شده ، برآمده از سنت‌های دیر پای خودشان بوده و پاسخی‌ست که بر اساس تفسیر و پرستی تازه از میراث تاریخی شان گرفته‌اند. می‌توان به انحاء مختلف با سنت یا فرادش‌های تاریخی ارتباط برقرار کرد: می‌توان سنت را همان گونه که در جریان بوده است، بی‌هیچ کم و کاستی‌ای پذیرفت و دوباره و دوباره تکرارش کرد: می‌توان اگر امکانش باشد، سنت را به کل به کناری نهاد و طرحی به کل تازه برای زندگی ریخت؛ می‌توان سنت خود را با سنت‌های دیگر درآمیخت و برای مسائل امروز راه‌حلی پیدا کرد: می‌توان سنت را با مفاهیم و پرسش‌های عصر حاضر مورد پرسش قرار داد و پاسخی دریافت کرد و طرحی برای آینده ریخت؛ و … پرسشی که در اینجا پیش می‌آید، این است که، کدام عامل باعث می‌شود تا چرخه تکرار و بازگشت‌های دوباره سنت در هم بشکند و تکرار همسانی جای خود را به شدن‌ها و تغییرات بدهد؟ یا اینکه می‌توان به گونه‌ای دیگر پرسشی دیگر را مطرح کرد: چه عواملی نوع رابطه ما را با سنت تعیین می‌کنند؟ زمانی که زندگی در حالتی از تعادل قرار گرفته است، آنچه که از گذشته بوده و آن‌گونه که اکنون برقرار است، همچنان در آینده نیز در جریان خواهد بود؛ در این شرایط ذهن و عین یکی است: ذهنیت منطبق با واقعیت است؛ هیچ کس چون و چرایی در مورد جایگاه خودش نمی‌کند؛ و اقلیت و حقیقت یکی‌ست. آنچه باعث می‌شود این چرخه تکرار بشکند و واقعیت توسعه به نظر کارشناسان تدوین شد و همه آن اعضا هم به دولت اعلام وفاداری و آن را همراهی کردند. نتیجه چنین اقدامی این بود که شخص‌های اقتصادی در دولت اصلاحات به تعادل رسید. به این ترتیب نرخ تورم سود بانکی کاهش پیدا کرد و اشتغال بالا رفت، با بیکاری تا حد قابل توجهی مقابله، از تک نرخی شد و صادرات هم افزایش یافت.

با ورود ایده‌ای جدید و با ایده‌های م‌ادی تازه به یک جامعه، آن هماهنگی و انطباق ذهنیت و عین در جامعه مزبور به هم می‌ریزد و دسته‌بندی‌های و تفسیربندی‌های تازه‌ای با ذهنیت‌های جدید ایجاد می‌شوند و جامعه در مسیر تغییر و دگرگونی قرار می‌گیرد. اما آنچه که نوع ارتباط یک جامعه را در یک دوره تاریخی با سنت و میراث تاریخی‌اش مشخص می‌کند، نوع صورت‌بندی آن جامعه و جریان زندگی و مسائل سیاسی است. نیروهای مختلف اجتماعی و سیاسی با توجه به موقعیت خود در برابر دیگر نیروها، ذهنیت ویژه خود را دارند که برگرفته از سنتی از اندیشه تاریخی خودشان یا جامعه‌ای دیگر است. فرم و یا شکل زندگی در این میسان تأثیر ویژه‌ای بر نحوه ارتباط این نیروها با سنت دارد: در یک فرمی از زندگی که هنوز ارتباط میان جوامع در سطحی نازل و ناچیز قرار دارد، بالطبع ذهنیت نیروهای اجتماعی و طرح‌های آنها بیشتر برگرفته از سنت خودشان است، اما در شکلی از زندگی که ارتباطات و روابط میان جوامع به صورتی گسترده است، نیروهای اجتماعی، ذهنیت و طرح‌های‌شان برگرفته از سنت‌ها و شرایط فعلی جوامع دیگر نیز می‌باشد.

بنابراین می‌توان گفت که نوع ارتباط با سنت در هر جامعه‌ای متأثر از فرم زندگی و روابط میان نیروهای اجتماعی و سیاسی آن جامعه با یکدیگر است. بسته به اینکه کدام نیروی سیاسی در نبرد با گروه‌های دیگر دست بالا را داشته باشد، نوع ارتباط خود با سنت و طرح‌اش برای آینده را در اولویت آن جامعه قرار خواهد داد. اما گاهی پیش می‌آید که یک کشوری در نحوه ارتباط خود با سنت‌شاش و شرایط زندگی جامعه خود، دچار سردرگمی تاریخی شود و این سردرگمی بیش از صد سال ادامه داشته باشد، مثل ایران یکصد سال اخیر…

خبر
بروجردی در واکنش به دبیرکل سازمان ملل:
برنامه موشکی ایران هیچ ابهامی ندارد
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر اینکه برنامه موشکی ایران هیچ تعارضی با قطعنامه‌های شورای امنیت ندارد، گفت: ما با جدیت سیاست‌مان‌را در حمایت از برنامه موشکی ادامه می‌دهیم.
به گزارش ایسنا علنا‌الدین بروجردی در واکنش به گزارش دبیرکل سازمان ملل درباره عملکرد ایران نسبت به قطعنامه ۲۲۳۱ و طرح ادعاهایی نسبت به برنامه موشکی ایران گفت: برنامه موشکی ما هیچ ابهامی ندارد. آنها موضوع کلاک‌های هسته‌ای را مطرح می‌کنند. حال اینکه ما خودمان اضافه بر تعهدات در عهدنامه NPT اصل دستایی به سلاح هسته‌ای را تحریم و ممنوع کردیم و مقام معظم رهبری نیز در این باره فتوا دادند. به قول علما این دیگر مسأله به انتفاع منوع است. وی ادامه داد: بر این اساس طرح این موضوع غیرمنطقی است و بدون تردید برنامه موشکی ایران هیچ‌گونه تعارضی با قطعنامه‌های شورای امنیت ندارد. این فضاسازی‌ای است که آمریکایی‌ها انجام می‌دهند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پایان تاکید کرد: ما این سیاست را بنا جدیت ادامه می‌دهیم و قویا از وزارت دفاع، هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همه ارگان‌ها و دست اندرکاران ساخت، تولید و کاربرد موشک حمایت می‌کنیم.
آیت‌الله جنتی:
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ابعاد مختلف مشغول خدمت است
به گزارش ایسنا، آیت الله جنتی در دیدار با کارکنان شورای نگهبان اظهار کرد: در جمهوری اسلامی نباید به گونه‌ای باشد که مثل غربی‌ها به هر قیمت رای جمع کنند، البته باید از برخی عملکردهای خوب و درست در انتخابات نیز تقدیر کرد.
دبیر شورای نگهبان افزود: در حالی که مسئول یک نهاد کلیه کارکنان و منصوبین خود را از تمام فعالیت‌های انتخاباتی منع می‌کرد. از طرف دیگر شاهد بودیم برخی دستگاه‌های کشور ستاد انتخاباتی شده بودند و همه مدیران و معاونان در خدمت یک نامزد در آمدند، واقعا این‌ها چه جوابی دارند؟ به هر حال این تخلفات به دستگاه قضایی متکسب شد که امیوداریم رسیدگی شود. رئیس مجلس خبرگان رهبری ضمن انتقاد از برخی حملات غیرمنصفانه در داخل کشور علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، افزود: مگر امام نقرمود که اگر سپاه نبود، کشور هم نبود؟ آیا فکر نمی‌کنند اگر سپاه نباشد چه بر سر امنیت کشور می‌آید؟ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ابعاد مختلف مشغول خدمت است. من نمی‌گویم تنها سپاه مشغول خدمت به نظام است اما آن نهادهی که جلوی خطرات سیئه سپر می‌کند و با کمترین امکانات و هزینه به ارائه خدمات جهادی می‌پردازد، این نهاد انقلابی است. رئیس مجلس خبرگان در انتها خاطرنشان کرد: امیوداریم نتیجه انتخابات بالاخره به خیر و صلاح این مردم تمام شود. همه باید دعا کنیم دولت موفق به کار و خدمت شود. متأسفانه وضع کار و اشتغال خوب نیست. رهبری هم اسمسال را سال تولید و اقتصاد مقاومتی نام‌گذاری کردند و ما انتظار داریم دولت به دردها و مشکلات مردم برسد و در کابینه آینده از نیروهای انقلابی استفاده کند. اگر نیروی انقلابی، وزیر، استاندار و فرمانده شود؛ قطعا اقتصاد مقاومتی تحقق پیدا می‌کند.